
 
 

ДУМА  
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 28 декабря 2023 года                                                                           № 142 

г. Тверь   
 
 
 

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

от 17.02.2022 № 213 «Об оплате труда и дополнительных гарантиях 

муниципальных служащих муниципального образования Тверской 

области «Калининский район»  
 

Руководствуясь статьей 191 Трудового Кодекса Российской 

Федерации, пунктом 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 6 Закона 

Тверской области от 09.11.2007 № 121-ЗО «О регулировании отдельных 

вопросов муниципальной службы в Тверской области», решением Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области от 01.11.2023 № 6   

«О правопреемстве Думы Калининского муниципального округа Тверской 

области», Дума Калининского муниципального округа Тверской области 

решила: 

 

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 17.02.2022 № 213    

«Об оплате труда и дополнительных гарантиях муниципальных служащих 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» 

следующие изменения и дополнения: 

1) Пункт 4.1. изложить в следующей редакции: 

«4.1. Финансирование затрат на выплату премии за выполнение особо 

важных и сложных заданий (далее - премия) муниципальным служащим 

осуществляется за счет экономии средств фонда оплаты труда и (или) дотации 

(гранта) за достижение Тверской областью за отчетный период значение 

(уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц субъектов РФ и деятельности органов исполнительной 

власти субъектов РФ на поощрение муниципальных управленческих команд.». 

 
 



2) Пункт 4.4. изложить в следующей редакции: 

«4.4. Выплата премии осуществляется в размере, не превышающем 

одного денежного содержания муниципального служащего в год.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования в общественно-политической газете «Ленинское знамя» и 

подлежит размещению на официальном сайте Калининского муниципального 

округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.). 

 

 

 

 

 

Глава Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                                    С.А. Румянцев 

 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности Председателя 

Думы Калининского муниципального  

округа Тверской области                                                                        С. Е. Рожков 

 

 

 

 

 


